Si ei, qui plures servos uno pretio emit, sanos eos esse venditor promiserit, et quidam eorum vitiosi sint, quomodo venditor propter promissionem de omnibus teneatur.

Iumentum et errare et fugere potest, nec vero quis ideo agere potest, quasi fugitivum sit vel erro.

LIX. Vitia quaedam, ut dictum est, corporalia sunt, de quibus et praedictum est: alia animi, uti pro parte docuit. Ait autem, ludorum amatorem, vel tabulas picias studiose intuentem, vel mendacem, vel similibus vitiis affectum, animi vitia habere.

Sonticus est perpetuus morbus, qui in hominem, postquam is natus est, incidit.

Non servitutis spatium discernit novitium et moribus civilibus nondum excultum, ab eo servo, qui iam profecit in agendis his, quae ingenui faciunt: sed genus et causa. Nam si novitium emam a venaliciario, atque eum alicui ministerio praeposuero, veterator esse reperietur. Nec interesse putamus, Romane sciat, an nesciat. Eruditus vero liberalibus studiis ob id ipsum veterator est.

Novitium non servitutis spatium discernit, sed genus et causa. Nam si novitium emam a venaliciario, eumque alicui ministerio praeposuero, veterator esse reperietur. Nec interesse putamus, Romane sciat, necone.

LX. Si quis servum fugitivum vendiderit, cum non ignoraret, fugitivum esse, tam in pretium, quam in damnum extrinsecus accidens convenitur. Quid enim, si aliud mancipium sollicitaverit, aut re quadam subrepta hic servus aufugerit?

Qui servum vendidit, cum non ignoraret fugitivum esse, et in pretium, et in damnum extrinsecus accidens convenitur, si forte aliud mancipium sollicitaverit, aut rem subripuerit.

LXI. Item, cum proponas, servum, quem quidem comparasti, post anni tempus fugisse, qua ratione e nomine aduersus eum, qui ipsum vendidit, agere desideres, non possum animadvertere. Nam redhibitoriam actionem sex mensium spatio, vel quanto minoris anno concludi, manifestum est.

Redhibitoria actio intra sex menses instituitur: quanto minoris intra annum.

LXII. Servi fuga post venditionem interveniens, nisi et ante venditionem fugisse probetur, vendori nihil nocet.

Servi fuga post venditionem interveniens nihil vendori nocet. Si vero vendor promiserit, non vi- tiosum post venditionem servum futurum, tenetur.

LXIII. Item quomodo is, qui agrum vendidit et pactus est, ut, si displicuerit, sibi reddatur, eum reci-

p) E Syn. p. 185. habet Fabr. T. II. p. 404. sq. Lege τοῖς — ξθεῖσιν. q) E Tipucito. r) E Syn. p. 206. habet Fabr. T. II. p. 401. Adde τις post ξάρ. s) E Tipucito. t) E Syn. p. 206. habet Fabr. T. II. p. 401. sq. Adde τὸ αντε πρωθέρ. u) Ex Harm. Promt. III. 3. §. 57. habet Fabr. in Addendis T. II. p. 660. v) E Syn. p. 206. habet Fabr. T. II. p. 402. w) E Tipucito. x) E Tipucito.